وی معتقد بود: «باید از طریق ایران و افغانستان به هند حمله کرد» (همان، جلد ۲: ۵۲).<sup>۲</sup> علان بی‌طرفی ایران و وضعیت نامشخص افغانستان، اندیشه‌ی اعزام هیات‌هایی را برای مهیا کردن شرایط حمله به هند مطرح کرد. به این ترتیب استفاده از عناصر ناراضی هندی در دستور کار متحدین قرار گرفت.

به همین منظور در ۱۹۱۴ م / ۱۳۳۳ ق دولت آلمان توانست تعدادی از مبارزین هندی را که در سراسر جهان پخش شده بودند، در برلین گرد هم آورده و از آنها کمیته‌ای تحت عنوان

1- Moltke

«کمیته‌ی ملیون هندی» تشکیل دهد. مورخ‌الدوله سپهر، در کتاب «ایران در جنگ بزرگ» در این مورد می‌نویسد: